СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный Яр

Кривошеинского района

Томской области

22.12. 2011

                      №178

 48-е собрание

 2 созыва

О  передаче осуществления части

полномочий муниципальному

образованию Кривошеинский район

             Руководствуясь  частью 11 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Красноярское сельское поселение

             Совет Красноярского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Администрации Красноярского сельского поселения передать Администрации Кривошеинского района Томской области осуществление полномочий в решении вопросов организации библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения.

2. Администрации Красноярского сельского поселения заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего решения, с Администрацией муниципального образования Кривошеинский район.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из местного бюджета бюджету муниципального района (в состав которого входит муниципальное образование) и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на районный уровень, в соответствии с заключенным соглашением в сумме, утвержденной в бюджете Красноярского сельского поселения на 2012год.

 4. Решение обнародовать в информационном бюллетене.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на социально- экономический комитет Совета Красноярского сельского поселения.

Председатель  Совета                                                                 Глава Красноярского                                                                                                                     Красноярского                                                                             сельского поселения

сельского поселения

__________________Т.А.Орлова

                    ______________Н.Н.Таукин